
ÁssocuÇÃo DE pArs E ÁMrcos Dos EXCEPCT0N

DE Caibi_ APAE

Rua Salgado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catarina

CNPJ : 80.63 7. 3 3 i /000 I -6 5

Oficio N." 001/2024

Caibi SC,05 de Janeiro de2023.

Excelentíssimo Senhor
RENALDO MUELLER
DD. Prefeito Municipal
RIOUEZA - SC

Senhor Prefeito

Encaminho com o presente, para que seja submetida à anéúise a Prestação de Contas dos
recursos da ordem de R$ 7 .400 (Sete Mil e Quatrocentos Reais) repassados pela Prefeitura
Municipal de Riqueza, referente l2u parcela do termo de Fomento no 00112023, de 06
Janeiro de 2023.

Na oportunidade reitero protestos de consideração e apreço.





ÁssocuÇÃo DE PAIS E ÁI,ÍIGOS DOS EXCEPCIONÁI'

DE Caibi- ÁPAE

Rua Salgado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catarina

APAE CNPJ: 80.637. 3 3 3/000 I -65

ESTADO DE SANTA CATARINA
ANEXO TC.28

APAE DE CAIBI
i TAS DE RECURSOS

ANTECIPADOS
(Adiantamentos, Subve s, Au*íliot, Cort.ibuiçõ

pnrrEtruRA MUNICIPAL DE RIQUEZAUnidade Concedente:
Ordenador da DesPesa

Entidade Beneficiada:

RENIALDO MUELLER
APAE DE CAIBI
RUA SALGADO FILHO,774, CAIBI _ SC

IRACI ANTONINHO FAZOLO CPF:

Auxílio Financeiro à APAE de Caibi
380.377.269-91

VALOR: RS 7.400,00

Endereço:
Responsável:
Projeto/Atividade:
Nota de Empenho: Ll1l2O23 Subempenho: 12 DATA 1311212023

ffiRIEõ FIEL DA FINALIDADE:
REFERENTE AUXILIO FINACEIRO A APAE DE CAIBI, AUTORIZADO

PELO TERMO DE FOMENTO N'OOII2A23.

DOCUMENTO

HrsTÓruco RECEBIMENTOS PAGAMENTOS

NO DATA
S/l.itrO 1911212023 neceUido cfe Termo de Fomento no

00U2023

R$ 7.400,00

SÀI" 271t212023 fagamento Cristiano Dalberto Ref.

Aquisição de material pedagogico e

escritorio

R$ 166,24

SÀ{O 2811212023 fagúento Folha Faxineira Jaqueline

Chaves Ref. Dezembtol}}Z3

R$ 971,25

SNO 2911212023 Pagamento Folha da Psicologa Tais

Primon Ref. Mês Dezembro12023

Rs 3.000,59

S/l',io oUt2l2023 Pagámento Merendeira Marilei M'
Naibo Ref. Férias 12023

Rs 2.614,42

SÀiO a6lDl2023 Págamento Faxineira,Jaqueline

Caãemiro ref . FeriaS/2023-
Rs 647,50

Bi§,//7.400,00 R$ 7.400,00

Caibi (SC),05 de Janeiro de2A24 /
/
I

(fbt, r.'r-,r* *. Q . B-ulj
MARIVANE O. BELE
1o Diretora Financeira

/-/



E Visualizarl*lII-rILd

Cliente - Gonta atual

Agência 1698-5

Conta conente fi217'2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Pe.ríorlo do p tZOZI
extratO

Lançamentos

Dt. Dt.
balancete rnovimento

2011112023

ail1212023

0111212023

0111212A23

0611212023

0811212023

1911212023

2711212023

28t12t2023

29t1212023

2911212023

2911212423

31t1212023

Pix agrupados

Gonsultas' Extrato de conta Gorrentê

G332021
a2la1n024

Ag. origem

0000

1698

0000

0000

1698

1698

0000

1698

0000

0000

0000

0CI00

0000

Lote Histórico

00000 000SaldoAnterior

99015 470 Transferâtcia enviada

01 t12 OT :31 JAQUELINE CASEMIRO CHAVE

13105 470 Tmnsferência Agendada

3O/1í TAIS CAMILA PRIMON

13105 470 Transferência Agendada

30/11 MARILEI MARIA NAIBO

99015 470 Transferência enviada

06112 15:34 JAOUELINE CASEMIRO CHAVE

ggo15 470 Transferência enviada 551.698.000.005'220

08/Í2 08:00 CRISTIANO DALBERTO

14138 632 Ordem Bancária 202'312j80'007'805

959883090001 -48 MUNlclPlo DE RIQUEZA

99015 470 Transferência enviada 55í'698'000'005'220

27 t 12 O8:O3 CRISTIANO DALBERTO

í3105 470 Transferência Agendada í69.800.000.012.068

221 12 J AQUELI NE CASEMI RO CHAVES

13105 470 Transferência Agendada

221 12 T AIS CAM ItA PRI MON

13105 470 Transferência Agendada

2Zí2 MARILEIMARIANAIBO

13105 470 Transferência Agendada

2AP JAQIJELINE CASEMIRO CHAVES

00000 999SALDO

Documento

551.698.000.0Í2.068

169.800.000.009.065

169.800.000.011 .691

551.698.000.012.068

169.800.000.009.065

1 69.800.000.01 1 .69 1

169.800.000.012.068

Valor R$

1.017,50 D

3.062,60 D

2.080,04 D

277,29 D

162,57 D

7.400,00 c

166,24D

97í,25 D

Saldo

6.600,00 c

439,86 C

162,57 C

0,00 c

. 7.400,00 c

' 7.233,76 C

. 6.262,51C

3.000,59 D /-

2.614,42D /'

647,50D / 0,00c

0,00 c /

OBSERVAçõES:

@ess0por:JDô34191 I tnuÍoNtNHo FAZOLO.

úUxxvxvr Ü SU-ffi
Diretora Finaneai.'



oDUTOS / SER\.IÇOS CO\STÀNTES D NOT^ flSCÀL II\DIC^DO 
^O 

L^DO

, EMISSÃ0: 2611212023 - DEST, /REI\{": APAE CAIBI . VALOR TOTAL: R$ 166,

tnr,rutrtceçÀo R ASSI\IATURA Do RF'cÉBEDoR
DATA DF, RECEBIMÊNTO

DAI§FE
DOCUMENTOAUXILIARDA
NOTÀFISCALEI-ETRÔMCA

O - ENTRADA
1 - SAÍDA

N'000001514
SERIE

IDENTIFICAÇAO DO EMITENTE

CRISTIANO DALBERTO E CIA LTDA - EPP

Rua Sctc clc Sctcmbro, 541 - Ccntro -

CEP:89888-000' Caibi - SC

TEL: (a9)3648-0464

CHAVU DU ACUSSO

4223 1205 0244 0800 0l I 7 5500 1000 001 5 l41 3 2880 5020

ôo,rsulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfc.fazcnda. gov.br/Portal

ou no site da Seftu Autorizadora

DESTI.\ATÁRIO / R.EMETtrNTE

vllon txl tcus sursr.

, oJo
ffiR lrlrAl Dos PRoDUlos

166.41
ffirnJL{|ilõÃLc:tlúDolcMs VALOR DO ICMS 6ÇcTfr. tclr.s sutst.

, OJL
vnronoomrrr Í^LoRto SEGURo ffiffi-o--r

0.17

OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI írrr-mM ortllotrr

166.24

TRANSPORTADOS

DE§CRIÇÂO DO PRODUTO i SERVIÇO

eACcH I Llr{Hn !EyEl4. c5g

ffiEr-ope anANco 114x162 FoRoNl

ü0n§tailte

NTORMAÇÕE§ COMPLEME§TARES

val Aprox dos Tributos Federal R$ 25,39(15 ,27§/o) Estadu il R$ 28,26(1 7,A}y',) Municipal R$

0,00(0,00%) Fonte: IBPT.

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAI

REFERENTE CUPOM FISCAL COO: 95844

MD5: 1EC36088421 14E917 \M0934208 I 9335

iltffillillll

tertifico quü o

deste

aceito.



#
tffi*

08:04:35
Emissão de comProvantes - 3o nível

27 /L212023
169801698

. BANCO DO BRASIL

SEGUNDA VIA

O8:O3:08
006L

27 /1.2/2027
551.698 .ggo.oo5.220

L66'24

5.220-5
551.698.OOO.O!O.2L7

B. 378. 413. CB8. 649. 3AA

CO},IPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E A'{16

AGENCIA: 1698-5 CONTA: LO.217 -2

=== ========E============ ========================

DATA DA TRANSFERENCIA

NR. DOCUMENTO

VALOR TOTAL
****** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: CRISTIANO DALBERTO

AGENCIA: 1698.5 CONTA:

NR. DOCUMENTO

NR.AUTENTICACAO

ór: JG560460 MAR|VANE IN BELE.

cno\rx[\,\l. §. Brsi
Marivanô o. gãtg

Dlrutora Flnenecra



Emissão de comProvantes - 3o níYel

ouay2024
169801598

AGENCIA: 1698-5

COI'IPROVAT.ITE DE TM,}{SFERENCIA

DE COI{TA CORRET{TE P/ CONTÀ CORREITITE

CLTENTE: ASSOCIACAO DE PÀI§ E Â}116

- BAtttCO tl0 BRA§IL - 16:59:16
gÜat

CONTA: LO.2L7-2

==============
28/Lu2a23

].:69.Bsg.aw.al,2.o68
97Lr25

12.058-5

==============
DATA DA TRATTSFEREiICIA

NR. DOCUfiEilTO

VALOR TOTÀL
{.*{.r.t* TRANSFERIDO PARA:

CLIEHTE: JÂQIJELINE CASEMIRO CHAVES

AGENCIA: 1698-5 CONTAI

lrR. DOCUÍ{EilTq L69.B98,W.O,:A.2Ü

======= === ==== ====== ======= ======= ======= === ====

NR.AUTENTICACAO A. 186.68F . E88. 891. 7AD

84,.rêBA:ASSOCPAISEAMIGOSDOSEXCEPCIONCAIBI BECIBO DE PAGAMEI{TO . SET.AS O

ctirPü: 80.637.333/0001-65
códiEo: {${ E Prêsêdo: JAQUELINE CASEMIRO CHAVES

Fêf,íodo: L2/ 2023
cso: 514320-FAXINEIRÀ Folha: 1

tdniseão: 72 / 01 / 2A23 cpf : 0 L2 .699 .27 9-7 3 setor: L-ÀPAE

78,75
1.050,00100.00

7.50Salário
INSS Segurado

C*ttiii;* qui:Í CI Ma,terial/Serviço constante

, ^^*^ .r.,^,,rnírrrin y'ni F?ecebrqfoiPrestado g

aceitCI. «I{t ,,4)L*"r

rotal do DêãcoÀtos

'18,"75
fotâl do V€aci.mantos

1. 050, 00

§alérrio Baee

1 . o50, oo

Bs!ê Coatr.I§§S

1.050,00
Basê FSIS

1 , o5o, 00

F-GTS do rrâ3

94,00
Batê InRE

97L,25

a i:ryor!ância liquida discrianinada êci$a. out^r)R tW!Âà Assinatura?.



auau2024
169801698

- BAHCO DO BRASIL - 10:59:16
owl

COflIPROVA!{TE DE TRAilSFEREilCTA

DE COIITÂ CORRENTE P/ CoNTA CORRET{IE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PÂIS E A}IIG

AGEÀICIA: 1698.5 COI{TA: tg.2L7-2

=========================== =====================
OATÀ DA TRANSFERENCIA 291L2/2g,23

ilR. ÍACUIiEIITO t69'8@'@0'o99'465
yALOR TOTÀL 3'ãàA',59
*+!r*+'i TRAI{SFERIDo PARA:

CLIENTE: TAIS CA!4ILA PRII0N
A6ENCIA: 1698-s COI{TA: 9'065-4

t{R. DOCU11ENTO !69.8;OO.O9Ê.OLO'2L7

========================
A. 588.4E4. 12E. B4C. 940

NR.AUTEIITICACAO

Transação efetuada com sucesso por: iãttroNtNHô razolo.

ffirs E AMTGoS DoS ExcEPcroN CArBr nncrgo DE PAGAIIE§TO - sarán-o

qxPü: 80 . 637 - 333 / 0001-65
códrgo: J${ s'r»resido: TAIS CAMÍI,A PRIMON

pariodo: 12 / 2023
251505-PSTCOLOGO EDUcAcrot{ÀL Eolha: l-

;;*:;; /0g/201'9 cpt' 091- ' 106 ' 949-60§rtor: 2-TECNrcAs
t'

306,45
54 | 65

1,.778t46
26, 68

1.556,55

54 .84

45.1-6
12.00
1"5.00

Salário
Anuênio
Salário Maternidade
INSS Segurado
IRT

7
1-1-9

1-5
1
2

õ,1,;i;; il* ã" llututial/serviço-constante

ffi; il;entc tY Recebido/Frestado e

aceito. ---ilwLl À3

fôtãl dà Dêrcoo.tôa

361,10
TotaL dâ Vaíci.o.ato

3.361, 69

Salário Bele

3.243, oo

Bâsê contr.I!Í§§

1.805,14

Ersê EÍiP§

3 . 361, 69

Fers do llôs

268,94

BA:3ê IBRtr

2.833,69
Fei.:Eâ IRÊF

15, 00

Recebi a imporrâneia rlsuida áiscrimiaada acira. o"*.JS.rlJzÀ3 Assinatura;



AVISO DE FBRIAS

Empresa - . -

CNPJ. . t ,
]-04-ASSOC PAIS E AMIGOS DOS ÊXCEPCION CATBI

80.63?.33310001--65

Empregado... -.. i
CTPS SériE/NTO. :

CPFrô..'.'o""i

427 YIÀRTLEI }'IÀRIA NATBO

1015 / 9681391
968 .139.110-15

Pelo presente comunicamos-the que, de acordo com a lei'

ser-lhe-ão concedÍdas férias de: A2/OL/2A24 a 3L/Ol./2A24' retornando

ao trabarho no primeiro dia de expediente a partir de otlo2l2a24 '

rerarivas ao periodo aquisit,ivo de: 01/0 L/2023 a 3L/L2/2a23 '

A import.ância relativa às férias e ao abono pecuniário'

se for o caso, ficará à sua disposição a partir de: 30/12/2023'

CAIBI-SC, ot/L2/2023

oJÍi».*---rJ*- )Jçrlar,
EXCEPCION MARILEI MARIA NAIBO



Fls,

{ô

umÉrêsa. : 104-ASSOC PAIS E ÀMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI

õnii.. ..: 80.637.333/0001-6s

Empregado
CTPS §érie/Nro -

CPf. . . . ó . ' ' .- ..
R.egistro Ficha.
Funcâo, . . .

427 MARILEI MARIA NAIBO
10 1,5 / 9 6813 91
968.139.110-r5

Livro..: 01 Fo1ha- -: 43
5 ]- 32 O 5 MERENDEIRÂ

patà admissâo -. : 24 / A5/ 2022

P E R I O D O S:
ã"iiãcã Ãquisitivo......: 01/01 /2023 a 3t/.L2/2o23
Periodo de Gozo- .: 02/0L/2024 a 31/0L/2024
Periodo Abono Pecuniário:

Faltas Nâo .TusEificadas. : 0

P§MUNERAÇÓES
5-llerLas 2 '!61, oo

ã-Áãiãiã""r s/Férias 720'33
Total de proventos ===> 2.88'J',33

i-iNss sãgurado 248'87
2-rRr 18' 10

Tota} de Descontos ===> 266'91
tiquido ===2 ----------'-'-9!',-'-!?-------

co6tBrlorçÕ§s PÀt§olÀlB

9OC1-S.!á!1o Bãs 2.161'00 9002_Bês mss 2'Sg1'33

9OÉ-E!. r* 2''3',tr3 gÔOt_Sat' Érs 2'tt1'33

tOC5-!§Is 230'50 9!:2_Bêe MsS rbsl 2'BA1'33

9O1a-Be Íta aêrr.s 2'!53'33 9026_Ea* EelS üô:ú1 2'ggl'33

9063-ràbê1ã riF-vâlG Dêpêír.sês 1t9'59 9131_Dédi!çõé! B'* :i! Fétts 528'00

§rilousrRAçÂo rrÀ EÃsB P/r"É.RTAs

goc1-sáIário Basê

Recebi a Importancia de ( o"il Yil.l91:::l}::-:-?:3:?IÍ:-l:?*:i-.?lil:}:i":â:::"â"i.iT#i:Í'i:i:-;;-;*;;;;*I;;*;;Ii"****i*""í*******************,r*******t ),
referente itaÇ

í*r-r., J3 / JJ- / "L3

#*rú--Jú.,- *J^,1*
6os Exc,pcroN *renrr.,sr I4ARTA NArBo

90:6-tBase Férias 2. 161, 00
2.161,00

___.-§
APA\E W\_)4,/

-ee*r{ios 
quÊ o

deste docurnen
iduu

RECIBO DE FERIAS



AU@al2O24 - BAltlCO DO BRASIL - LAz59zL6

169801698 aagT'

COIIIPROVAT{TE DE TMNSFEREI{CIA

DE COI'ITA CORREHTE P/ CONTA CORRENTE

CLIET{TE: ASSOCIACAO DE PAIS E AT{16

AGEtrlcIAr 1698-5 col{TA: LO'2L7'2

=É==============================================
DATÀ DA TRAI'ISFEREÍ{CIA 29/L212O23

NR. DOCUpIEi'lTo 159'8o0.0@'o1t'691
VAL0R ToTAL 2.6L4r42
$***** TRAiISFERID0 PARA:

CLIEÍr!TE: !'IARILEI liÀRIA NÀIBO

AGENCIA: 1698-5 COitTA: 11'691-2

NR. DOCUITiENTO 159.800.004.01:0'247

==========É=====================================
NR.AUTETTITICÂCAO o. 9BA. 8EA. 668. 257. 367

útt:g^-r*, ü, $"il..
ililarÍvane O. Sàrc

Dllatora FÍnaneelra

Í r§.

t,t



AVISO DE FERIAS

104-ASSOC PAIS E AMIGOS
80.63?.333/0001--6s

DOS EXCEPCION CAIBI

Empregado... " -.:
CTPS Série/Nro-:
CPF ."..:

484 JÂQUELINE CASEMTRO CHÀVES
-t9'7 3 / 0t26992
0t2.699 .279-73

Pelopresentecomunicamos-lheque,deacordoComalei'

ser-lhe-áo concedidas férias de: A2/0L12024 a L6/At/2A24' retornando

ao t,rabalho no primeiro dia de expediente a partir de L7 lal/2a24'

rerativas ao período aquisitivo de: L2/01 12a23 a 3L/12/2a23 '

A importância relativa às férias e ao abono pecuni árr-o '

se for o caso, f.:catâ à sua disposição a partir de: 30/12/2023'

CAIBI-SC, wlaz/2023

ü..-ú./-\*tt
EXCEPCION INE CASEMIRO CHAVES

OC



RECIBo DE TERIAS ---------\à
Empresa. : I'04-ÀSSOC PÀIS E -AMIGOS 

Dos EXCEPCION CAIBI

ü^iã;:::: :. :. -.. : 80.63?'333looo1-65
----:::-:::-^-------------

Empresado- - - - --: -^111^;^Í*QUBLINE 
CASEMIRo CHAVES

i"[à-Àatni""ao - . t L2 / 07 / 2023

P E R I O D O S!
Periodo Aquisitivo. ""': 72/07 /2OQ3 a 3l-/,L212023
periodo de Gozo.... r r lr 

-"' 
oitottzozL a L6/0t/2024

Periodo Abono Pecunrarro:

Faltas Nào Justificadas': 0 -
REMUNERÀÇôES 525,00S-Férias f 'lS, OO

É-aaicional s/Eérias
Total de Proventos ===> ?00'00

r-iiãs-sás,'"ao ^: --:- ZZ',"r2Total dã Descontos --=>
LiquÍdo --> --------2'-!:-5-o-':--------

codfErDolÇõ3s PÀtnoNlÀrs ,o0,oo

9oc1-sà1&io B!6e f ito'oo 9002-!at' If,§3

9oc3-8.E rtF 6'?'50 9oo'_a'e rêls ?oo'00

9005-Eçrs 55'OO 9O:2-E * rXsS lb:Dl 700'00

90ra-Bâ6e r3E sE!râ! 547'50 9026_se5€ EErr§ rIo:sl ?00'00

9063-tâbê1a mr_valor 
'êEêndênt4 

!s9'5', t13!-D"ruçôes râ$ :Rf !Éttât 52'50

DET,'Ô}ISTRÀÇ}!O DÀ BI'SE P/FÊRÍÀS
90- 6-*Rasê Férias

óibs Ééti*/Nro. : 7 973 I a126e92
cpF. . o ., . . . . - ..'. 0\2.699'279-73
Rôiriio ri;ha. ; Livro..: 01 Folha..: 49

Funçâo -- - . - t -?11142^;.FAXINEIRA

ilã;-; ;;;;;;'ã oe Í ??1:::t:?:-:-?Y?I:?:?,.?.?::?"T??*?reecebi a Ímportancia de ( seiscentos 9.9Y?t"'t- e sete Rêais' crnguenEa unrr

ravos********"*******li*l.i;i;;:;;;;*;";;;;;;;;"i*iiii******i****************)'
referente qYitaçáo das férias '

BI-SC, J9 / {J-/€

PAI S
=Fi,-- u lEr'r*r cAsBMrRo .HAVES
çd, Dos ExcEPcroN 'JAQI

'I - 050,00



a2lou2o24 - BANCO DO BRASIL

169891698
COI.IPROVAT{TE OE TRÂNSFERENCIÀ

DE CO}ITA CORRENÍE P/ CONTA CORRET{TE

CLIEHTE: ASSOCIACAO DE PAIS E Al'lIG

AGEIICIA: 1698-5 COI{TA: ilA'ãL7-Z

================== ====ê=*ã======E===============

DATA DA TRANSFEREilCIA 291L212A23

l,IR, DOCUiIENTO L6g'8@'ogo'at.2'O68
vÂLoR TOTAL 647'30
*!t**** TRANSFERIDO PARAI

CLIET{TE : IAQUELIHE CASEÍI|IRO C}IAVES

CONTA:

1O:59:16
MA

12.068-5
AGEI{CrA: 1698-5
Í{R. DOCUtllEltlTO

ãa

t6g.Bgo.oao.o1:o-2L7

NR.AUTENTICÂCAO 4.341.315 .68A.74A.7M

çt»:rx»-x 0 elL
luírÍrEíôEtr

Eirctora Finaneeira



ÁSSOCIAÇÁO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION

DE Cuibi- APÁE

Rua Salgado Filho, 744* Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 * Caibi- Santa Catarina

CNPJ: 80-637 - 3 3 3/000 I -65

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Declaramos, para cumprimento do disposto no Artigo 43 § 4" da lnstrução

Normativa N. TC 1412012, que o conselho Fiscal da Associação de Pais e

Amigos dos Excepcionaiá - APAE é de parecer favorável à presente prestação

de contas, quanto à corretã aplicaçao dos rêcursos conforme objeto do Termo de

Fomento no 001 t2023 e ao atendimento da finalidade pactuada- o parecer se

refere à prestação de contas da seguinte parcela recebida:

- parcela iro 1Zt2O2g, no valor de R$ 7.400,00 (Sete Mil e Quatrocentos

Reais).

Caibi- SC 05 de Janeiro de 2024-

Conselho Fiscal:

Roberto Poletto
529.614.199-72

Mauro Romano Rigon
CPF: 017.817 .359-21

[-\Q- -J' T . \ r\.t\ Y?Çr{ r'§-
Oneide S, Facchini Wa§ner

CPF: 682.780.399-68

APAE

I



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUÉZA

COMISSÁO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃo

Homologação do Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação

Termo de Fomento no. 0l I 2023

A Comissão de Monitoramento e Avaliação declara que realizou a verificação para o

alcance do objeto do Termo de Fomento, e regular aplicabilidade dos recursos financeiros

envolvidos, referente ao repasse da APAE - Associação cle Pais e Amigos dos Excepcionais

de caibi, no va10r de R$ 7.400,00, efetuado no dia 19 de dezembro de 2023, referente a t2u

parcela, através de procedimentos de fisc alizaçáo e (x) homologa ( ) não homologa o referido

relatório.

observa-se que as despesas estão de acordo com o plano de trúalho apresentado para

fins de celebração do 'fermo de Fomento'

Riqueza , 23 dejaneiro de 2024 '

Membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação:

lei Jose kosczinski
Membro

Marcos Roberto de Aguiar
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ESTADO DE SANTA GATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUÉZA

Objeto da Parceria:

Atender alunos com Def,rciência Intelectual e Multipla, nas âteas de Saude, Educação

e Assistência social, e oferecer alimentaçáo,e a manutenção da instituição com maÍeriais de

expediente, didático pedagógico, utensílios em geral.

Descrição das atividades e metas estabelecidas:

A Associação de pais e Amigos clos Excepcionais - APAE, utilizou os recursos para

pagamento de:

- salário de serviços prestados por funcionários da APAE;

- Material Pedagogico.

Análise do cumPrimento do objeto:

A Associação de pais e Amigos dos Excepcionais de caibi, apresentou a prestação de

contas referente a lYu parcela dentro dos prazos estabelecidos , a dmesma contempla todas as

exigências estabelecida no Decreto Municipal 324712017, Lei Federal no 13'01912014 e

Termo de Fomento no 0112023'

Análise dos documentos comprobatórios das despe§a§ apre§entadas:

Face a documentação apresentada pela entidade na prest açáo de contas financeira'

constatou-se que houve regular apricação do recurse no objeto pactuado, na conformidade da

Lei.

É o relatório técnico de monitoramento e avaliação da parceria'

Riqueza ,23 dejaneiro de 2024'

Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação da Parceria

Termo de Fomento no. 0t I 2023

Valor TransferidoDaÍada Transferência
Assistência SocialR$ 7.400,001911212023

Eronice CozzaPohlmann
Gestora de Parcerias



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNIGIPAL DE RIQUEZA

Parecer Técnico Final da Análise da Prestação de contas

A prefeitura Municipal de Riqueza/SC firmou o Termo de Fomento no 0112023 com

a organi zaçáoda sociedade civil Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE de

caibi/sc, com o objetivo de custear despesas com atividades, manutenção, pagamento de

serviços prestados por funcionários e manutenção em geral.

o repasse efetuado no dia 19 de dezembro de 2023, no valor de R$ 7'400,00, é

referente al}u Parcela do Termo de Fomento no 01 12023'

com base no relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação da Parceria em análise

da eficâcia e efetividade do cumprimento do objeto, bem como a análise da documentação

constante no processo de prestação de contas conclui-se pela (x) regularidade, ( )

regularidade com ressalvas, ( ) irregularidade da prestação de contas'

É o parecer técnico conclusivo da prestação de contas'

Riqueza,23 dejaneiro de 2024.

Eronice CozzaPohlmann
Gestora de Parcerias



PARECER REGULAR

Termo de Fomento: 01 12023

Parcela: 12 I 12

Concedente: MunicíPio de Riqueza

Beneficiário: Associação de pais e Amigos dos Excepcionais APAE

Responsável: Iraci Antoninho Fazolo

Nota de Empenho: llll2023

Nota de SuhemPenho z L2 t 2023

PARECER N" 02 I 2024

Tratam os autos da prestação de contas dos recursos repassadol por meio do Termo de

Fomento no 0L12023, refeiente â Pn"..la 12t12, ro valor de R$ 7.400100, destinados ao

pagamento de serviços prestados por funcionários, da Associação de Pais e Amigos dos

Excepcionais - APAE de 
-Caibi, 

visando o atendimento e cuidados das pessoas com Deficiência

Intelectual e Múltipla nas areas de Saúde, Educação e Assistência Social.

Da análise do processo de prestação de contas em epígrafe constatou-se a presença de

todos os elementos e formalidades exigidos pela legislação vigente dispostos na Instrução

Normativa no l4lzol2do TcE/sc e Lei Federal no 13.01912014.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os mesmos comprovam

adequadamente a aplicação dos recuÍsos nas finalidades paraas quais foram concedidos, bem

Estado de Santa Gatarina

Prefeitura MuniciPal de Riqueza
Gontroladoria lnterna
Rua Joâo Mari - 55 - Centro
Fone/Fax: 0xx49 3675-3200 -E-mail:

como arealização do objeto.
Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteúdo a presente prestação de

contas.
Sendo estas as considerações, submetem-se os autos à apreciagão de Vossa Seúoria'

Riqueza ,23 dejaneiro de 2024.

Controlador Interno
Matrícula No 125 I -3 12017

De Acordo.
Aprovada a presente prestação de contas'

Encaminhe-se para Uaixa da responsabilidade e posterior arquivamento'

./e!€!l

R"" J"ã. Mari, 55 - centro - cEP: 89.895-000 - Riqueza - sc.

Fone/Fax,o.,.or,t|'lJ1yü'i;-ti"1i?3lll,!b,,r'"'ascgovbr

.-Ç

Õ-ra
Ivan

de Riqueza
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA'

UnCtSÃO FINAL SOBRE PRESTAÇÃO DE CONTAS

Termo de Fomento: 0l I 2023

Parcela: 12 I 12

Valor: R$ 7.400,00

Concedente: Prefeitura l\{unicipal de Riqueza

Responsável : Renaldo Mueller

Benefici ário: ApAE - Associaçáo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi

Responsável Beneficiário: Iraci Antoninho Fazolo

Nota de Subempenho: lll I 12 12023

Apos a análise e emissão do parecer do Gestor dessa parceria e do parecer da

Comissão de Monitoramento e Avaliação, os autos do processo de prestação de contas foram

encaminhados parapronunciamento desta autoridade administrativa, a qval compete aprovar

ou não as contas.

Desse modo diante da anáiise do processo de prestação de contas em epígrafe e dos

pareceres, constatou-se a presença de todos os elementos e formalidades exigidos pela

legislação vigente.

euanto aos documentos apresentados, entendem-se que os mesmos comprovam

adequadamente a aplicação dos recursos nas finalidades paru as quais foram concedidas, bem

como a rcayzação do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteúdo a

presente prestação de contas.

Sugere-se o encaminhamento para baixa de responsabilidade e posterior arquivamento.

Riqueza,23 dejaneiro de 2024.

Mueller
bito de Riqueza


